UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO

ZERO

EDITAL N. 01/2021–DFCH/UNIFAP, DE 07 DE ABRIL DE 2021

RESULTADO DEFINITIVO – RETIFICADO

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus Marco

Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público o Resultado Definitivo –

Retificado do Processo de Seleção para o Programa de Monitoria, conforme quadro a

seguir:

CURSO ADMINISTRAÇÃO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Metodologia da Pesquisa em

Administração

Vitória Almeida Farias 10,0 / 1º

CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Teoria Sociológica Clássica II

Crislane Oliveira do Nascimento Indeferida*

William Lima Duarte Oliveira 8,5 / 3º

Samia Kamyla Freitas Silva Indeferida*

Thiago da Conceição Guedes 6,5 / 4º

Vinícius Barriga dos Santos 9,0 / 2º

Mayara Feitosa Teodoro 9,0 / 1º

Introdução à Ciência Política

Rian Patrick Portilho Meneses 8,5 / 2º

Mayara Feitosa Teodoro 8,2 / 3º

Anny Letícia Duarte de Souza 8,8 / 1º

Paulo André da Silva Nunes 7,0 / 4º

Jiensa Abreu Barbosa Indeferida*

Antropologia Brasileira
Thiago da Conceição Guedes 7,0 / 2º

Mayara Feitosa Teodoro 8,0 / 1º

Nilson Gomes de Oliveira Indeferida*

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

Observação: como critério de desempate foi respeitado o candidato de maior idade.

CURSO DIREITO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Ciência Política e Teoria Geral

do Estado

Bruno do Carmo Inajosa 10,0 / 1º

Isabelli Martins Galvão dos Santos 10,0 / 2º

Débora Andreia Gomes Souto 9,5 / 3º

João Lucas Colares Montagounian 8,2 / 4º

Nilson Gomes de Oliveira Indeferida*

Direito Civil I
João Lucas Colares

Montagounian

9,2 / 1º

Nilson Gomes de Oliveira Indeferida*

Direito Ambiental II João Lucas Colares

Montagounian

9,0 / 1º

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

Observação: como critério de desempate foi respeitado o candidato de maior idade.

CURSO GEOGRAFIA (Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Geografia Agrária Elice Jackson Moreira Coutinho Indeferida*

Geografia do Amapá Alessandra Cunha Tavares 7,9 / 1º

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

CURSO GEOGRAFIA (Licenciatura)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática Pedagógica II
Alessandro Rodrigues dos Santos 9,5 / 1º

Ruan Kennedy Araújo Damacena 9,0 / 2º

Laurindo Guimarães Pinto 7,6 / 3º

Geografia Urbana

José Francisco Tavares de Lima 9,0 / 1º

Heloísa Marques dos Santos 8,0 / 3º

Rita de Cássia Silva Rodrigues Indeferida*

Haylan Correa Tavora 8,5 / 2º

Estágio Supervisionado em

Docência I

Mariza dos Santos Martel 9,3 / 1º

Elice Jackson Moreira Coutinho 8,0 / 2º

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

CURSO HISTÓRIA (Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Arqueologia Brasileira
Jade Oliveira dos Santos 7,8 / 2º

Nadja Natasha de Oliveira Alves 8,0 / 1º

Carlos Eduardo dos Santos

Barbosa

Indeferida*

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

CURSO SECRETARIADO EXECUTIVO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Processos Secretariais I

Mayla Ribeiro de Almeida 8,8 / 1º

Viviane Silva da Silva 6,8 / 2º

Júlia Éfinny Silva Azevedo Indeferida*

Sabrina Ellen de Oliveira Pantoja Indeferida*

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Metodologias da Pesquisa

Histórica

Alícia Manuela Santos Picanço de

Miranda

10,0 / 1º

João Michael dos Anjos Moreira 9,3 / 3º

Ingrid Gabrielle Pastana Pereira 9,9 / 2º

Ana Jaqueline de Souza Barreto 10,0 / 1º

Alexandre Penafort Monteiro 9,5 / 3º

Clarine Thais Barbosa da Silva 9,8 / 2º

Raylan Simões de Araújo 8,3 / 5º

História da América

Portuguesa

Carlos Eduardo dos Santos Barbosa 9,5 / 4º

Luan Farias de Almeida Indeferida*

História e Cultura Indígenas

Alexandre Penafort Monteiro 8,0 / 3º

Lyandra Beatriz Mendes Monteiro 9,8 / 1º

Clarine Thais Barbosa da Silva 8,5 / 2º

Shennia do Socorro Amoras Lôbo Indeferida*

História Contemporânea
Paloma Marinho de Moraes Indeferida*

Alice David Madureira 10,0 / 1º

Luan Farias de Almeida Indeferida*

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

Observação: como critério de desempate foi respeitado o candidato de maior idade.

CURSO SOCIOLOGIA

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática de Ensino I
Crislane Oliveira do Nascimento 10,0 / 1º

Kássia Cristina Neves de Oliveira 9,0 / 2º

Prática de Ensino III
Vitória Beatriz Malcher Brazão 9,0 / 1º

Nilson Gomes de Oliveira Indeferida*

* Inscrição indeferida conforme item 4.1.1 e/ou 5.6 do Edital n. 01/2021-DFCH/UNIFAP.

CURSO TECNOLOGIA EM SECRETARIADO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Língua Portuguesa I Alexandre Guedes Saraiva 8,2 / 1º

Psicologia do Trabalho

Alexandre Guedes Saraiva 10,0 / 1º

Marianne Louise Paula Ribeiro 8,5 / 6º

Thainara Azevedo Gomes 9,0 / 3º

Thiago Miranda de Souza 9,0 / 5º

Júlia Éfinny Silva Azevedo 10,0 / 2º

Raylan Miranda Cortez 9,0 / 4º

Sabrina Ellen de Oliveira Pantoja 7,0 / 7º

Observação: como critério de desempate foi respeitado o candidato de maior idade.

Macapá-AP, 29 de abril de 2021.

Genival Fernandes Rocha
Vice-Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 2188/2019